
ПРИКАЗ 

 

по муниципальному казенному общеобразовательному учреждению 

«Каменская средняя общеобразовательная школа». 

 

от 06.09.2024г.                                                                                                               № 219/2 

 

Об обеспечении организации и проведения  

школьного этапа всероссийской олимпиады 

 школьников в 2024-2025 учебном году  

  

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678, приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской 

области от 02.08.2024 № 1038-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области в 2023-2024 учебном году», от 06.09.2024 

№ 1192-Д «Об организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2024-2025 учебном году», приказом Управления 

образования «Каменский городской округ» от 06.09.2024 г. № 171 «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиада школьников в  МО «Каменский 

городской округ» в 2024-2025 учебном году», в целях создания качественных 

организационно-содержательных условий 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести ШЭ ВсОШ в МКОУ «Каменская средняя общеобразовательная школа» для 

обучающихся 4-11 классов в период с 12 сентября по 25 октября 2024 года с соблюдением 

санитарно-эпидемиологических требований к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных организациях, действующим на момент проведения олимпиады: 

1) по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, 

астрономия и физика) (далее – 6 предметов) с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» (далее – платформа «Сириус.Курсы») в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет (далее – сеть «Интернет»); 

2) по 15 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык 

(английский,французкий , немецкий), искусство (мировая художественная культура), 

история, литература, обществознание, основы безопасности и защиты Родин, право, русский 

язык, технология, физическая культура, экология, экономика) (далее – 14 предметов) с 

использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий на 

платформе https://vsosh.irro.ru Регионального центра обработки информации и оценки 

качества образования государственного автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт 

развития образования» (далее – ГАОУ ДПО СО «ИРО»). 

2.  Ответственному за проведение школьного этапа олимпиады: 

1) обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказами Министерства 

образования и молодежной политики Свердловской области от 02.08.2024 № 1038-Д «Об 

обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2023-2024 учебном году», от 06.09.2024 № 1192-Д «Об организации 

и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской 

области в 2024-2025 учебном году», приказом Управления образования «Каменский 

городской округ» от 06.09.2024 г. № 171 «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиада школьников в  МО «Каменский городской округ» в 2024-2025 

учебном году» и настоящим приказом; 

2) проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках и 

местах проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету не позднее чем 

за 10 дней до начала школьного этапа олимпиады; 

https://vsosh.irro.ru/


3) организовать в аудитория проведения олимпиад видеонаблюдения; 

4) организовать работу общественных наблюдателей, провести инструктаж и обучение 

5) обеспечить сбор и хранение заявлений обучающихся, желающих принять участие в 

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком от 27.11.2020 № 678 и о согласии на публикацию 

олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет»; 

6) обеспечить внесение информации об участниках школьного этапа олимпиады и 

результатах участия в РБДО; 

7) провести школьный этап олимпиады в сроки, установленные настоящим приказом; 

3. Утвердить состав жюри предметно-методической комиссий школьного этапа 

олимпиады школьников в 2024-202 учебном году согласно приложению № 2 к настоящему 

приказу. 

4. Предметно-методическим комиссиям предоставить работы и протоколы результатов 

проведения олимпиад по каждому предмету в сроки, согласно приложению 3,4,5,6,7 к 

настоящему приказу 

5. Утвердить состав апелляционной комиссии: 

Опашинина О.А.-председатель 

Члены комиссии: Хохлова Д.М., Микушина И.И. 

6. Классным руководителям информировать обучающихся 4-11 классов, их родителей 

(законных представителей) о сроках и местах  проведения  школьного и этапа и следующих 

этапов олимпиады по каждому общеобразовательному  предмету, о порядке и утвержденных 

требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (информировать родителей/законных представителей 

учащихся, собрать согласия родителей/ законных представителей учащихся на обработку 

персональных данных несовершеннолетнего учащегося об  участии в школьном, 

муниципальном этапах всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

согласно приложению 8  к настоящему приказу. 

7. Учителям -предметникам провести работу по подготовке учащихся к школьному и 

последующим этапам всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. 

8. Ответственному за олимпиаду обеспечить информирование обучающихся 4-11 

классов, их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного и 

этапа, и следующих этапов олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, о 

порядке и утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, разместить информацию на сайте 

общеобразовательной организации. 

9. Ответственному за олимпиаду обеспечить своевременность предоставления отчетных 

материалов по итогам проведения олимпиад в ЦДО Каменского округа в течении 3 дней 

после проведения олимпиады по каждому предмету. 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы ____________________   С. Н. Зубова 

  

С приказом ознакомлены:  
Пермякова Т.В.,                                                        Селдушева К.Е. 

Мазунина Т.А.                                                          Микушина И.И.  

Пискова О.В.                                                             Смирнова Т.С. 

Гудзевич Т.В.                                                            Жданова Е.Н.  

Жданов Д.В.                                                              Мирошина Е.А. 

Басаргина Е.А.                                                          Бекетов Д.Г.  

Опашинина О.А.                                                       Грехова Л.М. 

Вахрамеева Л.Л.                                                       Хохлова Д.М. 

Казанцев Е.В.                 Голикова А.В. 

Осинцева Е.Г.                                                           Колмакова Р.Н. 

Беляева В.М.               Жданов Д.В. 

Николаева А.В.     



Приложение 1 к приказу от 06.09.2024г № 219/2 

 
График проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 
№ Предмет Дата 

проведения 

Парал-

лели 

классов 

Платформа /  

место проведения 

Срок  

выполнения 

заданий 

1.  Литература (очно) 13 сентября 5-11 школа 12.00 

2.  Экономика (онлайн) 16 сентября 5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00  

до 22.00  

3.  Французский язык 

(онлайн, очный тур) 

17 сентября 

 

5-11 https://vsosh.irro.ru 

 

школа 

с 08.00  

до 22.00 

12.00 

4.  Обществознание 

(онлайн) 

18 – 19 

сентября 

5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00 18.09.2024  

до 22.00 19.09.2024 

5.  Искусство (Мировая 

художественная культура) 

(онлайн) 

20 сентября 5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00 до 22.00 

 

6.  Русский язык 

(онлайн) 

23 – 25  

сентября 

4, 5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00 23.09.2024 

до 22.00 25.09.2024 

7.  Астрономия (онлайн) 26 сентября 5-11 https://uts.sirius.online| с 08.00  

до 22.00 

8.  Основы  

безопасности и защиты Родины 

(онлайн) 

27 сентября 

 

5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00  

до 22.00 

Основы  

безопасности и защиты Родины 

(практический тур) 

28 сентября 

 

5-11 школа 09.00 

9.  Экология (онлайн) 30 сентября 5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00  

до 22.00  

10.  История (онлайн) 1 – 2 октября 5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00 01.10.2024 

до 22.00 02.10.2024 

11.  Физика (онлайн) 3 октября 7-11 https://uts.sirius.online| с 08.00  

до 22.00  

12.  Немецкий язык 

(онлайн, очный тур) 

4 октября 

 

5-11 https://vsosh.irro.ru 

 

школа 

с 08.00  

до 22.00 

12.00 

13.  Физическая культура  

(онлайн, очный тур)  

7 – 8 октября 5-11 https://vsosh.irro.ru 

 

школа 

с 08.00 до 22.00  

12.00 

14.  География (онлайн) 9 октября 5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00  

до 22.00  

15.  Биология (онлайн) 

 

10 октября 5-6 https://uts.sirius.online| 

 

с 08.00  

до 22.00 11 октября 7-11 

16.  Химия (онлайн) 14 октября 7-11 https://uts.sirius.online| с 08.00  

до 22.00 

17.  Английский язык 

(онлайн, очный тур)* 

15-16 октября 5-11 https://vsosh.irro.ru 

 

школа 

с 08.00  

до 22.00 

12.00 

18.  Математика 

(онлайн) 

17 октября 4-6 https://uts.sirius.online| с 08.00  

до 22.00 18 октября 7-11 

19.  Право (онлайн) 21 октября 5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00  

до 22.00  

20.  Технология (онлайн, 

практический тур)* 

22-23 октября 5-11 https://vsosh.irro.ru 

 

 

 

школа 

с 08.00 

22.10.2024  

до 22.00 23.10.2024 

12.00 

21.  Информатика 

(онлайн) 

24 октября 5-11 https://uts.sirius.online| с 08.00  

до 22.00 

 

 

 

 

https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online|/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online|/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online|/
https://uts.sirius.online|/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online|/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online|/


 

Приложение 2 к приказу от 06.09.2024г № 219/2 

 

 

Состав жюри школьного этапа олимпиады  

МКОУ «Каменская средняя общеобразовательная школа» 

 

Предмет  Фамилия, имя, отчество 

Английский язык 

Французский язык 

Немецкий язык 

Пермякова Т.В., учитель, Председатель  

Мирошина Е.А., учитель  

Голикова А.В. учитель  

Биология, География 

Физика 

Химия 

Экология 

Астрономия 

Микушина И.И., учитель, Председатель 

Пискова О.В.,учитель 

Смирнова Т.С.,учитель 

Селдушева К.Е.учитель  

Информатика 

Математика 

Гудзевич Т.В. учитель, Председатель 

Жданова Е.Н., учитель  

Жданов Д.В., учитель  

Искусство (мировая 

художественная культура) 

Басаргина Е.А., учитель, Председатель 

Мазунина Т.А.учитель 

Бекетов Д.Г., учитель  

История,  

Обществознание 

Право 

Экономика 

Опашинина О.А., учитель, Председатель 

Микушина И.И., учитель  

Селдушева К.Е., учитель 

Литература 

Русский язык 

Хохлова Д.М., учитель, Председатель 

Вахрамеева Л.Л., учитель 

Грехова Л.М., учитель 

Осинцева Е.Г. учитель 

Колмакова Р.Н. учитель 

ОБЖ, 

Физкультура  

Фоминых И.В., замдиректора по УВР, Председатель 

Казанцев Е.В., учитель 

Бекетов Д.Г., учитель 

Технология Бекетов Д.Г., учитель, Председатель 

Басаргина Е.А., учитель 

Казанцев Е.В., учитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 к приказу от 06.09.2024г № 219/2 

 

 

Оценочный лист выполнения участниками школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по_____________________________________________________ 

(предмет) 

___________________________________________________________________ 

(класс) (дата) 

 

Шифр 

 

Номера заданий 

 

1 2 3 4 5 6 Итого 

        

        

        

        

 

Члены жюри:  

1. __________________________________________________ 

        (подпись)                                      (расшифровка) 

2.___________________________________________________ 

         (подпись)                                       (расшифровка) 

2.___________________________________________________ 

         (подпись)                                       (расшифровка) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 к приказу от 06.09.2024г № 219/2 

 

Аналитический отчёт 

о результатах выполнения олимпиадных заданий  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по ________________________________ 

 
Дата проведения олимпиады  __________________  

       

Участвовали ________________ чел., 

из них: 

из 5 класса__________ чел., из 6 класса__________ чел., 

из 7 класса__________ чел., из 8 класса__________ чел., 

из 9 класса__________ чел., из 10 класса__________ чел., из 11 класса__________ чел. 

 

Итоги выполнения заданий: 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

________________________ 

 
Председатель жюри ____________________________________________________ 

 

Члены жюри: _________________________________________________ 

  __________________________________________________ 

  __________________________________________________ 

  __________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5 к приказу от 06.09.2024г № 219/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Утверждаю: 

Председатель оргкомитета школьного этапа ВсОШ 

___________________  

"___" ________________ 2024 года 

Протокол школьного этапа всероссийской олимпиады по 

________________  

5 кл., ОУ №____,  "____" ____________ 2024 г. 

 

  Макс. _____ 

баллов 

Ф.И.О. 
учащегося 
(полность

ю) 

Ф.И.О. педагога (полностью) Сумм

а 

балло

в 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Председатель жюри ______________________ (__________________)  

Член жюри ______________________ (__________________)  

Член жюри ______________________ (__________________)  

Член жюри ______________________ (__________________)  



 

Приложение 6 к приказу от 06.09.2024г № 219/2 

 

Апелляция 

 

Председателю жюри школьного этапа олимпиады 

по___________________________________________________________________ 

(предмет) 

от___________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. участника школьного этапа олимпиады, класс) 

_____________________________________________________________________ 

(образовательная организация) 

заявление. 

Прошу пересмотреть результаты моей олимпиадной работы, так как 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

__________________________________________________________ 

(дата)                      (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 7 к приказу от 06.09.2024г № 219/2 

 

 

Протокол № 

заседания жюри по итогам рассмотрения апелляции участника школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по_____________________________________________ 

 (предмет) 

____________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. участника полностью) 

учащегося_____ класса________________________________________________________ 

(название образовательной организации) 

Место проведения________________________ 

Дата и время_____________________________ 

Присутствуют члены жюри: (ФИО полностью)  

1.__________________________________________________________________ 

 2.__________________________________________________________________ 

 3.__________________________________________________________________ 

 

Краткая запись разъяснений членов жюри (по сути апелляции) 

Результат апелляции:  

1. оценка, выставленная участнику школьного этапа олимпиады, остается без изменения 

  2. оценка. выставленная участнику школьного этапа олимпиады. изменена на__________ С 

результатом апелляции согласен (не согласен) 

 

 _______________ (подпись заявителя) ________________(расшифроовка) 

Члены жюри: 

____________________________________________________________________________ 

 (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

________________________________________________________________________ 

(подпись)                                                       (расшифровка) 

 

____________________________________________________________________________ 

(подпись)                                                       (расшифровка) 

 


		2024-09-24T11:24:08+0500
	Зубова Светлана Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




